КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.12.2016   		  		     с. Подсопки 				    № 19-5/44

О внесении изменений в решение от 25.10.2016 № 16-5/34 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в Подсопочном сельском Совете депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», руководствуясь статьей 20 Устава Подсопочного сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 25.10.2016 № 16-5/34 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в Подсопочном сельском Совете депутатов» следующие изменения:
1.1. пункт 8 приложения к решению «Положение о комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в Подсопочном сельском Совете депутатов»(далее Положение) изложить в следующей редакции:
«8. Председатель комиссии при поступлении к нему материалов, содержащих основания для проведения заседания комиссии, в 10-дневный срок назначает заседание комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления информации.
Заседание комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в подпункте 2 пункта 7 настоящего Положения, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах.
Председатель комиссии организует ознакомление депутата, в отношении которого комиссией рассматривается соответствующий вопрос, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей заместителю главы Подсопочного сельсовета, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, и с результатами ее проверки»;
1.2. пункт 13 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«признать, что при осуществлении депутатом депутатской деятельности не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Подсопочному сельскому Совету депутатов применить к депутату конкретную меру ответственности».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Подсопочного сельсовета Пирогову Е.В.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета.

И. о. главы Подсопочного сельсовета,
исполняющий полномочия
председателя сельского Совета депутатов		                                     Е.В. Пирогова